
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

        

ccccc 
Warszawa, dnia 22 grudnia 2022 r. 

Poz. 36    
 

  

ZARZĄDZENIE Nr 66 

SZEFA AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie nadania statutu podmiotowi leczniczemu działającemu pod nazwą „Zespół Zakładów Opieki 

Zdrowotnej” 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 633, z późn. zm.1)) oraz art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Podmiotowi leczniczemu działającemu pod nazwą „Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej” z siedzibą 

w Warszawie, nadaje się statut stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 31 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 20 sierpnia 2015 r. 

w sprawie nadania statutu podmiotowi leczniczemu działającemu pod nazwą „Zespół Zakładów Opieki 

Zdrowotnej” zmienione zarządzeniem nr 75 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 29 września 

2017 r., zarządzeniem nr 136 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 16 listopada 2018 r. oraz 

zarządzeniem nr 13 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 16 marca 2022 r.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 Szef 

 Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

  

 płk Krzysztof Wacławek 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 655, 974, 1079, 2280 i 2750. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1692, 1725, 1747, 1768, 

1964 i 2414. 

 

 



- 2 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 36 

Załącznik do zarządzenia nr 66 

Szefa ABW z dnia 22.12.2022 r. 

 

STATUT 

podmiotu leczniczego działającego pod nazwą „Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej” 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Podmiot leczniczy działający pod nazwą „Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej”, zwany 

dalej również „ZZOZ”, jest podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 15 

kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2022 r. poz. 633, z późn. zm.1)), zwanej dalej „ustawą 

o działalności leczniczej”. 

2. ZZOZ działa w formie jednostki budżetowej. 

3. Podmiotem tworzącym dla ZZOZ jest Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. 

4. Nadzór nad działalnością ZZOZ sprawuje Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego.   

§ 2. ZZOZ jest wpisany do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, 

prowadzonego przez Wojewodę Mazowieckiego, pod numerem 000000018586. 

§ 3. Podstawą działania ZZOZ jest ustawa o działalności leczniczej, niniejszy statut oraz inne 

przepisy mające zastosowanie do podmiotów leczniczych działających w formie jednostki budżetowej.  

§ 4. 1. Siedzibą ZZOZ jest Warszawa. 

2. Obszar działania ZZOZ obejmuje terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.  

Rozdział 2 

Cele i zadania ZZOZ 

§ 5. Do zadań ZZOZ należy zapewnienie: 

1) zabezpieczenia medycznego funkcjonariuszy i pracowników Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego w związku z realizacją zadań, o których mowa w art. 5 ustawy z dnia 24 maja 

2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2022 r. poz. 

557, 1488 i 2185), zwanej dalej „ustawą o ABW oraz AW”; 

2) zabezpieczenia medycznego ćwiczeń, treningów strzeleckich oraz szkoleń organizowanych 

przez Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego; 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 655, 974, 1079, 2280 i 2750. 



- 3 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 36 

3) wsparcia medycznego, kadrowego i organizacyjnego komisji lekarskich podległych Szefowi 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, w celu zapewnienia realizacji ich zadań określonych 

odrębnymi przepisami; 

4) świadczeń zdrowotnych z zakresu medycyny pracy oraz odpowiednio dla celów ustalenia 

zdolności fizycznej i psychicznej do służby dla: 

a) funkcjonariuszy i pracowników Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz pracowników 

ZZOZ,  

b) osób oddelegowanych do Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego - w okresie 

oddelegowania, 

c) kandydatów do służby albo do pracy w Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego  

– w zakresie koniecznym do uzyskania orzeczenia właściwej komisji lekarskiej podległej 

Szefowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego albo orzeczenia lekarskiego 

stwierdzającego brak przeciwwskazań do pracy, 

d) osób określonych w porozumieniach wykonawczych zawieranych przez Dyrektora ZZOZ, 

zwanego dalej „Dyrektorem”, na podstawie upoważnienia Szefa Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego – w zakresie określonym przez Szefa Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego; 

5) profilaktyki zdrowotnej, pomocy psychologicznej (przy wsparciu kadrowym Biura Kadr Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego – na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy ZZOZ  

a Biurem Kadr Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego) oraz pomocy psychiatrycznej 

dla funkcjonariuszy i pracowników Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego; 

6) świadczeń zdrowotnych lub pomocy psychologicznej (przy wsparciu kadrowym Biura Kadr 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego) weteranom-funkcjonariuszom Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz weteranom-poszkodowanym funkcjonariuszom Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego, uprawnionym na podstawie ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r.  

o weteranach działań poza granicami państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2205), zwanej dalej „ustawą 

o weteranach działań poza granicami państwa”; 

7) wykonywania innych zadań nałożonych przez Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. 

§ 6. 1. ZZOZ może także zawierać umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia  

i w tym zakresie prowadzić działalność leczniczą, realizowaną dla funkcjonariuszy  

i pracowników Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego zwolnionych ze służby, o których mowa w § 9 ust. 1 pkt 4, pracowników ZZOZ oraz 

dla osób i w zakresie określonym w porozumieniach wykonawczych, zawieranych przez Dyrektora na 

podstawie upoważnienia Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego.  



- 4 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 36 

2. Działalność, o której mowa w ust. 1, polega na udzielaniu świadczeń zdrowotnych  

w rodzaju: 

1) podstawowej opieki zdrowotnej (POZ); 

2) ambulatoryjnej opieki specjalistycznej (AOS), obejmującej świadczenia zdrowotne  

z zakresu: 

a) chirurgii ogólnej, 

b) dermatologii i wenerologii, 

c) endokrynologii, 

d) kardiologii, 

e) neurologii, 

f) okulistyki, 

g) ortopedii i traumatologii narządu ruchu, 

h) otolaryngologii, 

i) ginekologii i położnictwa; 

3) leczenia stomatologicznego, obejmującego świadczenia ogólnostomatologiczne; 

4) rehabilitacji leczniczej, obejmującej lekarską ambulatoryjną opiekę rehabilitacyjną  

oraz fizjoterapię ambulatoryjną; 

5) diagnostyki. 

3. ZZOZ podejmuje działania prozdrowotne oraz z zakresu profilaktycznej ochrony zdrowia,  

a także popularyzuje osiągnięcia wiedzy medycznej wśród pacjentów. 

4. ZZOZ współdziała z organami administracji publicznej, podmiotami leczniczymi oraz 

instytucjami zabezpieczenia zdrowotnego, w tym z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie 

przestrzegania wytycznych i zarządzeń Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, dotyczących 

realizacji współfinansowanych świadczeń zdrowotnych. 

5. ZZOZ realizuje przedsięwzięcia zmierzające do racjonalizacji kosztów świadczonych usług 

zdrowotnych. 

6. Szczegółowy zakres świadczeń zdrowotnych udzielanych przez ZZOZ określa regulamin 

organizacyjny ZZOZ.  

§ 7. Osobom, o których mowa w § 6 ust. 1, ZZOZ udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych 

ze środków publicznych na podstawie ustawy o działalności leczniczej oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 

2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 2022 r. 

poz. 2561 i 2674). 

§ 8. 1. W ramach swojej działalności, ZZOZ wykonuje obowiązki podmiotu wykonującego 

działalność leczniczą, w szczególności: 



- 5 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 36 

1) dba o właściwy obieg dokumentacji medycznej, w zakresie uregulowanym odrębnymi 

przepisami; 

2) przetwarza, kopiuje, archiwizuje i brakuje dokumentację medyczną zgodnie  

z odrębnymi przepisami; 

3) dba o prawidłowy stan sanitarno-epidemiologiczny pomieszczeń przychodni; 

4) prowadzi gospodarkę lekami i sprzętem medycznym, w szczególności poprzez: 

a) dokonywanie zakupów materiałów medycznych, leków i sprzętu medycznego, 

a w szczególności rozpoznawanie rynku pod względem jakości wyrobów medycznych  

i warunków ich zakupu na korzystniejszych warunkach, 

b) zapewnienie prawidłowego wykorzystania leków i materiałów medycznych, 

c) zapewnienie właściwego korzystania ze sprzętu medycznego oraz prawidłowego 

wykorzystania, napraw i konserwacji; 

5) współpracuje z Państwową Inspekcją Sanitarną na zasadach określonych odrębnymi przepisami; 

2. ZZOZ współpracuje także z Fundacją Pomocy Rodzinom Funkcjonariuszy i Pracowników 

UOP i ABW w zakresie realizowanych przez tę Fundację statutowych zadań. 

§ 9. 1. ZZOZ zapewnia równy dostęp do świadczeń zdrowotnych: 

1) funkcjonariuszom Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego; 

2) pracownikom Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego; 

3) pracownikom ZZOZ; 

4) funkcjonariuszom zwolnionym ze służby w Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, którzy 

nabyli prawo do emerytury policyjnej albo do renty inwalidzkiej na podstawie przepisów ustawy 

o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 

Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, 

Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Straży Marszałkowskiej, Służby 

Ochrony Państwa, Państwowej Straży Pożarnej, Służby Celno-Skarbowej i Służby Więziennej 

oraz ich rodzin; 

5) weteranom-funkcjonariuszom Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz weteranom-

poszkodowanym funkcjonariuszom Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, uprawnionym na 

podstawie ustawy o weteranach działań poza granicami państwa; 

6) innym osobom wskazanym w porozumieniach wykonawczych zawieranych przez Dyrektora na 

podstawie upoważnienia Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. 

2. ZZOZ, jako zadanie, o którym mowa w art. 38 ust. 1 pkt 2 ustawy o działalności leczniczej, 

zapewnia dostęp do świadczeń zdrowotnych osobom innym niż wymienione w ust. 1, jeśli jest to 



- 6 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 36 

związane z realizacją ustawowych zadań Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, w szczególności  

w przypadku, o którym mowa w art. 35 ust. 1 ustawy o ABW oraz AW.  

3. O dostępie do świadczeń zdrowotnych udzielanych osobom, o których mowa w ust. 2, decyduje 

Dyrektor, na wniosek Dyrektora Biura Kadr Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. Zakres 

świadczeń zdrowotnych ustala Dyrektor.  

Rozdział 3 

Organy i struktura organizacyjna ZZOZ 

§ 10. 1. Organem ZZOZ jest Dyrektor, będący kierownikiem w rozumieniu art. 2 ust. 2 pkt 1 

ustawy o działalności leczniczej. 

2. Dyrektor kieruje ZZOZ i reprezentuje go na zewnątrz.  

3. Dyrektor samodzielnie zarządza ZZOZ oraz podejmuje decyzje dotyczące jego 

funkcjonowania i ponosi za nie odpowiedzialność. 

4. Dyrektor kieruje ZZOZ przy pomocy: 

1) Zastępcy Dyrektora do spraw lecznictwa; 

2) Zastępcy Dyrektora do spraw administracyjnych; 

3) Naczelnej Pielęgniarki.  

5. Dyrektor może powoływać koordynatorów w celu realizacji określonych przez niego zadań. 

§ 11. W ramach zadań, o których mowa w § 10 ust. 2, Dyrektor: 

1) zapewnia poprawność udzielania świadczeń zdrowotnych; 

2) wdraża procedury pracy oraz standardy medyczne w ZZOZ; 

3) pełni funkcję pracodawcy oraz osoby zlecającej zadania; 

4) kieruje pracą podległych mu pracowników i oddelegowanych funkcjonariuszy ABW; 

5) wydaje wewnętrzne akty prawne regulujące działalność i organizację ZZOZ; 

6) zatwierdza plany finansowe; 

7) zawiera umowy na usługi medyczne, w tym z Narodowym Funduszem Zdrowia, oraz na bieżąco 

współpracuje w zakresie ich realizacji; 

8) nadzoruje prowadzenie spraw związanych z ochroną informacji niejawnych. 

§ 12. 1. Dyrektorem może zostać osoba spełniająca wymagania określone w art. 46  

ust. 2 ustawy o działalności leczniczej oraz dająca rękojmię zachowania tajemnicy, stosownie 

do wymogów określonych w przepisach o ochronie informacji niejawnych, do klauzuli „ściśle tajne”. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego. 



- 7 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 36 

§ 13. 1. Zastępcę Dyrektora do spraw lecznictwa oraz Zastępcę Dyrektora do spraw 

administracyjnych powołuje i odwołuje Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego na wniosek 

Dyrektora. 

2. Naczelną Pielęgniarkę powołuje i odwołuje Dyrektor. 

§ 14. 1. W skład ZZOZ wchodzą: 

1) zakład leczniczy „Centralna Przychodnia” przy ul. Samochodowej 5 w Warszawie, w skład 

którego wchodzą jednostki organizacyjne: 

a) ambulatorium w Emowie, 

b) ambulatorium w Białymstoku, 

c) ambulatorium w Bydgoszczy, 

d) ambulatorium w Gdańsku,  

e) ambulatorium w Katowicach,  

f) ambulatorium w Krakowie,  

g) ambulatorium w Lublinie,  

h) ambulatorium w Poznaniu,  

i) ambulatorium w Szczecinie; 

2) następujące komórki organizacyjne; 

a) podstawowa opieka zdrowotna (poradnia lekarza, pielęgniarki i położnej POZ), 

b) ambulatoryjne poradnie specjalistyczne: 

– chirurgii ogólnej, 

– dermatologii i wenerologii, 

– endokrynologii, 

– kardiologii, 

– neurologii, 

– okulistyki, 

– ortopedii i traumatologii narządu ruchu, 

– psychiatrii, 

– otolaryngologii, 

– ginekologii i położnictwa, 

– medycyny pracy, 

– gabinety diagnostyczno – zabiegowe, 

c) poradnia stomatologiczna, 

d) gabinet rehabilitacji,  

e) zespół rejestracji ZZOZ, 



- 8 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 36 

f) zespół ratownictwa medycznego, 

g) pracownia diagnostyki obrazowej, 

h) komórka administracyjno–logistyczna, 

i) komórka finansowa, 

j) komórka statystyki i rozliczeń, 

k) samodzielne stanowisko ds. obsługi prawnej, 

l) sekretariat Dyrektora. 

2. Szczegółową strukturę organizacyjną, zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych i zadania 

poszczególnych komórek organizacyjnych, określa regulamin organizacyjny ZZOZ, ustalany przez 

Dyrektora.   

3. W ambulatoriach, o których mowa w ust. 1 pkt 1, udziela się świadczeń zdrowotnych  

w zakresie określonym w rejestrze podmiotów wykonujących działalność leczniczą, prowadzonym 

przez Wojewodę Mazowieckiego. 

Rozdział 4 

Zasady prowadzenia polityki pracowniczej, finansowej i gospodarczej 

§ 15. Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w uzasadnionych przypadkach wspiera 

ZZOZ, w szczególności w obsłudze kadrowej, logistycznej, eksploatacyjno-technicznej, 

ekonomiczno-finansowej, rachunkowej i prawnej. Szczegółowe zasady oraz sposób współpracy 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z ZZOZ Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz 

Dyrektor ustalą w drodze porozumienia. 

§ 16. ZZOZ działający w formie jednostki budżetowej, będący dysponentem III⁰ środków 

budżetu państwa w części 57 - Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego, realizuje swoje wydatki  

w zakresie zadań nałożonych przez Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego ze środków 

budżetowych przydzielonych na ten cel w planie finansowym przez Szefa Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego. 

§ 17. 1. ZZOZ może, oprócz środków finansowych, o których mowa w § 16, uzyskiwać środki 

finansowe z: 

1) Narodowego Funduszu Zdrowia za realizację świadczeń zdrowotnych finansowanych  

ze środków publicznych osobom uprawnionym na podstawie umowy o świadczeniach; 

2) odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej; 

3) darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej. 

2. ZZOZ może uzyskiwać środki finansowe na: 

1) cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114-117 ustawy o działalności leczniczej; 



- 9 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 36 

2) realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami. 

3. W przypadku powołania ZZOZ do dziedziczenia, Dyrektor składa oświadczenie  

o przyjęciu spadku z dobrodziejstwem inwentarza, jeśli uzna to za korzystne dla ZZOZ, oraz gdy  

w chwili składania tego oświadczenia jest oczywiste, że stan czynny spadku znacznie przewyższa długi 

spadkowe. 

4. Donatorami ZZOZ nie mogą być osoby prawomocnie skazane za przestępstwo umyślne 

ścigane z oskarżenia publicznego. 

5. Dyrektor może odmówić przyjęcia darowizny bez podania uzasadnienia.  

 


